
Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

РЕШЕНИЕ

«_26_»  _апреля_  2007  г.     №  _161_
 
О внесении изменений в решение
Думы городского округа – город Галич 
Костромской области  от 21.12.2006 года
№ 119 «О бюджете городского округа – 
город Галич Костромской области на 2007 год»

Рассмотрев представленную администрацией городского округа - город Галич Костромской 
области информацию о внесении изменений в решение Думы городского округа – город Галич 
Костромской области   от 21.12.2006 года № 119 «О бюджете городского округа – город Галич 
Костромской области на 2007 год» (в редакции решения Думы городского округа – город Галич 
Костромской области от 29.03.2007 года №148),

Дума городского округа   решила:    
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа – город Галич Костромской 

области  от 21.12.2006 года №119 «О бюджете городского округа - город Галич Костромской области на 
2007  год»  (в  редакции  решения  Думы  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  от 
29.03.2007 года №148):

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджет городского округа – город Галич Костромской области  (далее бюджет

городского округа) на 2007 год по расходам в сумме 157339 тыс. рублей, по доходам в сумме 142817 тыс. 
рублей.

Установить предельный размер дефицита бюджета городского округа на 2007 год в сумме 14522 
тыс. рублей.»;

1.2. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Установить на 2007 год общий объем текущих расходов в сумме 142318 тыс.  рублей,  в том 

числе  на  исполнение  расходных  обязательств  городского  округа  по  переданным  государственным 
полномочиям,  исполняемым  за  счет  субвенций  из  областного  бюджета  в  сумме 31513  тыс.  рублей, 
капитальных расходов в сумме 15021 тыс. рублей.»;
         2. Приложения № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет городского округа – город Галич 
Костромской области на 2007 год», № 3 «Распределение расходов бюджета городского округа – город 
Галич  Костромской  области  по  функциональной  классификации  на  2007  год»,  № 4  «Распределение 
ассигнований  из  бюджета  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  на  2007  год  по 
получателям  бюджетных  средств   по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов 
функциональной  классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации»,  №  5  «Источники 
финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2007 год» 
изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4,  к настоящему решению.
              3.  Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в 
газете «Галичские известия».    

 
Глава городского округа                                     А.А.Мосолов



Приложение №1
к решению Думы городского округа-

город Галич Костромской области
от 26.04.2007г. № 161 

Объем поступлений доходов в бюджет городского округа - город Галич Костромской области на 
2007 год.

Коды бюджетной 
классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма 

(тыс.руб.)
000 1 00 00000 00 
0000 000 ДОХОДЫ 65522

000 1 01 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31400

000 1 01 02000 01 
0000 110 Налог на доходы физических лиц 31400

000 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц,с доходов полученных в виде дивиден-
дов от долевого участия в деятельности организаций 70

000 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

31320

000 1 01 02021 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации за исключением доходов, полученных физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринима-
телей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практи-
кой

31216

000 1 01 02022 01 
1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке установленной п.1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в каче-
стве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой

104

000 1 01 02040 01 
1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигры-
шей и призов в проводимых конкурсах, игрвх и других мероприятиях в це-
лях рекламы товаров, работ услуг, страховых выплат по договорам добро-
вольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части 
превышения сумм страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитан-
ную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных дохо-
дов по вкладам в бонках (за исключением срочных пенсионных вкладов, 
внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от 
экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств (за 
исключением материальной выгоды, полученной от экономии на процен-
тах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое строитель-
ство или приобретение жилья)

10

000 1 05 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12732

000 1 05 01000 00 
0000 110

Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 2000



000 1 05 01010 01 
0000 110

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 1282

000 1 05 01020 01 
0000 110

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов. 718

000 1 05 02000 02 
0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10732

000 1 06 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5483

000 1 06 01000 00 
0000 110 Налог на имущество физических лиц 580

000 1 06 01020 04 
0000 110

Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских 
округов.

580

000 1 06 04000 02 
0000 110 Транспортный налог 2165

000 1 06 04011 02 
0000 110 Транспортный налог с оргавнизаций 925

000 1 06 04012 02 
0000 110 Транспортный налог с физических лиц 1240

000 1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог 2738

000 1 06 06010 00 
0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Феде-
рации 

400

000 1 06 06012 04 
0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Феде-
рации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов 

400

000 1 06 06020 00 
0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Феде-
рации 

2338

000 1 06 06022 04 
0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Феде-
рациии и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов 

2338

000 1 08 00000 00 
0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 2000

000 1 08 03000 01 
0000 110

Государственная пошлина по делам рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 360

000 1 08 03010 01 
0000 110

Государственная пошлина по делам рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением государственной по-
шлины по делам рассматриваемым Верховным Судом Российской Феде-
рации)

360

000 1 08 07000 01 
0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию,а также за со-
вершение прочих юридически значимых действий 1640

000 1 08 07140 01 
0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию транс-
портных средств и иные юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выда-
чей регистрационных знаков, приемом квалифицированных экзаменов 
на получение права на управление транспортными средствами

1639



000 1 08 07150 01 
0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на распространение 
наружной рекламы 1

000 1 09 00000 00 
0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 175

000 1 09 01000 00 
0000 110

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты 5

000 1 09 01020 04 
0000 110

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты, мобилизуемый на территориях городских округов 5

000 1 09 04000 00 
0000 110 Налоги на имущество 150

000 1 09 04010 02 
0000 110 Налог на имущество предприятий 50

000 1 09 04050 00 
0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г 100

000 1 09 04050 04 
0000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г), мо-
билизуемый на территориях городских округов 100

000 1 09 06000 02 
0000 110

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Рос-
сийской Федерации ) 12

000 1 09 06010 02 
0000 110 Налог с продаж 12

000 1 09 07000 00 
0000 110 Прочие налоги и сборы(по отмененным местным налогам и сборам) 8

000 1 09 07030 00 
0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, благоустройство территории , на нужды образова-
ния и другие цели.

4

000 1 09 07030 04 
0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, благоустройство территории , на нужды образова-
ния и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов

4

000 1 09 07050 00 
0000 110 Прочие местные налоги и сборы 4

000 1 09 07050 04 
0000 110

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях го-
родских округов 4

000 1 11 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3810

000 1 11 05000 00 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 3800

000 1 11 05010 00 
0000 120

Арендная плата за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1990

000 1 11 05011 00 
0000 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение догово-
ров аренды земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена (за исключением земельных участков предназначен-
ных для целей жилищного строительства)

1990

000 1 11 05011 04 
0000 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение догово-
ров аренды земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, расположенных в границах городских округов (за 
исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищно-
го строительства)

1990



000 1 11 05012 04 
0000 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение догово-
ров аренды земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, расположенных в границах городских округов и 
предназначенных для целей жилищного строительства.

10

000 1 11 05030 00 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управ-
лении органов государственной власти,органов местного самоуправле-
ния, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учрежде-
ний и в хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных 
предприятий и муниципальных унитарных предприятий

1800

000 1 11 05034 04 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управ-
лении органов управления городских округов и созданных ими учрежде-
ний и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

1800

000 1 11 07000 00 
0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 10

000 1 11 07010 00 
0000 120

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обяза-
тельных платежей .

10

000 1 11 07014 04 
0000 120

Доходы от перечисления части прибыли , остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

10

000 1 12 00000 00 
0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 435

000 1 12 01000 01 
0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 435

000 1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 236

000 1 13 03000 00 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государ-
ства 236

000 1 13 03040 04 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюдже-
тов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов 236

000 1 14 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ 8000

000 1 14 02000 00 
0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности 8000

000 1 14 02030 04 
0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу)

8000

000 1 14 02033 04 
0000 410

Доходы от реализации иного имущества,находящегося в собственности 
городских округов (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу)

8000

000 1 15 00000 00 
0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 54

000 1 15 02000 00 
0000 140

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными организация-
ми за выполнение определенных функций 54

000 1 15 02040 04 
0000 140

Платежи взимаемые организациями городских округов за выполнение 
определенных функций 54

000 1 16 00000 00 
0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1011

000 1 16 03000 00 
3000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о нало-
гах и сборах 25



000 1 16 03010 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о нало-
гах и сборах, предусмотренные статьями 116, 117,118, пунктами 1 и 2 ста-
тьи 120 , статьями 125, 126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 Налого-
вого кодекса Российской Федерации

5

000 1 16 03030 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов предусмотренные Кодексом Российской Феде-
рации об административных правонарушении

20

000 1 16 06000 01 
0000 140

Денежные взыскания (Штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно- кассовой техники при осуществлении наличных де-
нежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

90

000 1 16 08000 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота этило-
вого спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

12

000 1 16 25000 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, 
об особо охраняемых природных территориях, об охране и использова-
нии животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окру-
жающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

22

000 1 16 25060 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодатель-
ства 22

000 1 16 27000 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона "О 
пожарной безопасности" 42

000 1 16 28000 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в обла-
сти обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия человека 
и законодательства в сфере защиты прав потребителей 

400

000 1 16 30000 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области дорожного движения 190

000 1 16 90000 00 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий ( штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 230

000 1 16 90040 04 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий ( штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 230

000 1 17 00000 00 
0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 186

000 1 17 05000 00 
0000 180 Прочие неналоговые доходы 186

000 1 17 05040 04 
0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 186

000 2 00 00000 00 
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 77295

000 2 02 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 72854

000 2 02 01000 00 
0000 151

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации 37339

000 2 02 01001 00 
0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 20763

000 2 02 01001 04 
0000 151

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджет-
ной обеспеченности 20763



000 2 02 01003 00 
0000 151

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 16576

000 2 02 01003 04 
0000 151

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 16576

000 2 02 02000 00 
0000 151

Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 31513

000 2 02 02004 00 
0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление федеральных полномочий 
по государственной регистрации актов гражданского состояния 262

000 2 02 02004 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление федеральных 
полномочий по государственной регистрации актов гражданского состоя-
ния

262

000 2 02 02009 00 
0000 151

Субвенции бюджетам на обеспечение равной доступности услуг об-
щественного транспорта на территории соответствующего субъекта 
Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание 
мер социальной поддержки относится к ведению Российской Феде-
рации

45

000 2 02 02009 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение равной доступно-
сти услуг общественного транспорта на территории соответствующего 
субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, ока-
зание мер социальной поддержки относится к ведению Российской Феде-
рации

45

000 2 02 02028 00 
0000 151

Субвенции местным бюджетам на денежные выплаты медицинско-
му персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдше-
рам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

636

000 2 02 02028 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на денежные выплаты меди-
цинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельд-
шерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

636

000 2 02 02038 00 
0000 151

Субвенции бюджетам на выплату единовременных пособий при 
всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью

73

000 2 02 02038 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременных по-
собий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попе-
чения, в семью

73

000 2 02 02039 00 
0000 151

Субвенции местным бюджетам на ежемесячное денежное вознагра-
ждение за классное руководство 1153

000 2 02 02039 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство 1153

000 2 02 02040 00 
0000 151

Субвенции местным бюджетам на предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 7659

000 2 02 02040 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 7659

000 2 02 02044 00 
0000 151

Субвенции бюджетам на цели равного с Министерством внутренних 
дел Российской Федерации повышения денежного довольствия со-
трудникам и заработной платы работникам подразделений милиции 
общественной безопасности, содержащихся за счет средств бюдже-
тов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов

47



000 2 02 02044 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на цели равного с Министерством 
внутренних дел Российской Федерации повышения денежного доволь-
ствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений мили-
ции общественной безопасности, содержащихся за счет средств бюдже-
тов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов

47

000 2 02 02051 00 
0000 151

Субвенции местным бюджетам на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родите-
лю

2726

000 2 02 02051 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 2726

000 2 02 02900 00 
0000 151 Прочие субвенции 18912

000 2 02 02930 04 
0000 151 Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты городских округов 18912

000 2 02 04000 00 
0000 151

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 4002

000 2 02 04008 00 
0000 151

Субсидии бюджетам на предоставление субсидий молодым семьям 
для приобретение жилья 32

000 2 02 04008 00 
0000 151

Субсидии бюджетам на предоставление субсидий молодым семьям для 
приобретение жилья 32

000 2 02 04041 00 
0000 151

Субсидии бюджетам на строительство и модернизацию автомобиль-
ных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

490

000 2 02 04041 04 
0000 151

Субсидии бюджетам на строительство и модернизацию автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключе-
нием автомобильных дорог федерального значения)

490

000 2 02 04999 00 
0000 151 Прочие субсидии 3480

000 2 02 04999 04 
0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 3480

000 2 07 00000 00 
0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4441

000 2 07 04000 04 
0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 4441

Всего доходов 142817



Приложение № 2

к решению Думы городского- округа город

Галич Костромской области
от 26.04.2007г. № 161 

Распределение расходов бюджета городского округа – город Галич Костромской об-
ласти по функциональной классификации на 2007 год

Наименование Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма
(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 15961

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и местно-

го самоуправления

0103 414

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций

0010000 414

Центральный аппарат 005 414



Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших органов исполнительной вла-
сти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций

0104 11223

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций

0010000 11223

Центральный аппарат 005 11223

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 

органов и органов надзора

0106 1528

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций

0010000 1528

Центральный аппарат 005 1528

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

0107 381

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций

0010000 381

Центральный аппарат 005 381

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

0112 636

Процентные платежи по долговым обя-
зательствам

0650000 636

Процентные платежи по муници-
пальному долгу

152 636

Резервные фонды 0113 443

Резервные фонды 0700000 443

Резервные фонды органов местного 
самоуправления

184 443



Другие общегосударственные во-
просы

0115 1336

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной соб-
ственности

0900000 245

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 

собственности

200 245

Резервные фонды 0700000 51

Выполнение других обязательств 
государства

216 51

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 

управлением

0920000 678

Выполнение других обязательств 
государства

216 678

Фонд компенсаций 5190000 362

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

608 362

В том числе:

1. Целевая программа «Развитие и поддержка 
малого предпринимательства на территории го-
родского округа-город Галич Костромской обла-

сти на 2006-2010 годы»

2. Целевая программа «Патриотическое воспита-
ние граждан города Галича на 2006-2010 годы» 10,0

2,0

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

0300 1067

Органы внутренних дел 0302 1049

Воинские формирования (органы, 
подразделения)

2020000 1002



Продовольственное обеспечение 221 8

Военный персонал и сотрудники 
правоохранительных органов, име-

ющие специальные звания

239 471

Гражданский персонал 240 479

Обеспечение функционирования ор-
ганов в сфере национальной без-
опасности и правоохранительной 

деятельности

253 44

Фонд компенсаций 5190000 47

Обеспечение равного с Министер-
ством внутренних дел Российской 
Федерации повышения денежного 

довольствия сотрудникам и заработ-
ной платы работникам подразделе-
ний милиции общественной без-

опасности

532 47

В том числе 

1. Целевая программа «Комплексные меры про-
тиводействия злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту в городе Галиче на 
2005-2007 годы»

2.Целевая программа «О мерах по усилению 
борьбы с преступностью в городе Галиче на 

2005-2007 годы «Правопорядок – 2007»
2,0

18,0

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситу-
аций и стихийных бедствий, гра-

жданская оборона

0309 3

Резервные фонды 0700000 3

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

260 3

Обеспечение противопожарной 
безопасности

0310 15



Воинские формирования (органы, 
подразделения)

2020000 15

Обеспечение функционирования ор-
ганов в сфере национальной без-
опасности и правоохранительной 

деятельности

253 15

Национальная экономика 0400 9091

Топливо и энергетика 0402 281

Вопросы топливно-энергетического 
комплекса

2480000 281

Мероприятия в топливно-энергети-
ческой области

322 281

Транспорт 0408 7896

Дорожное хозяйство 3150000 6486

Отдельные мероприятия в области до-
рожного хозяйства

365 6486

Другие виды транспорта 3170000 1365

Отдельные мероприятия по другим 
видам транспорта

366 1365

Дотации субвенции 5170000 45

Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта на 
территории соответствующего субъ-

екта Российской Федерации для 
отдельных категорий граждан

616 45

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

0411 914

Мероприятия в области строительства 
и архитектуры

3380000 458

Мероприятия в области застройки 
территории

405 458



Реализация государственных функций в 
области национальной экономики

3400000 275

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

406 275

Региональные целевые программы 5220000 181

Мероприятия в области застройки 
территории

405 181

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 24383

Жилищное хозяйство 0501 1243

Поддержка жилищного хозяйства 3500000 1243

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства по строительству, ре-

конструкции, приобретению жилых 
домов

410 1243

Коммунальное хозяйство 0502 19953

Непрограммные инвестиции в основ-
ные фонды

1020000 1500

Строительство объектов общегра-
жданского назначения

214 1500

Поддержка коммунального хозяйства 3510000 11124

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 

населению услуги теплоснабжения 
по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек

803 10707

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 

населению услуги газоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим воз-

мещение издержек

805 417

Региональные целевые программы 5220000 4000



Строительство объектов для нужд 
отрасли

213 4000

Благоустройство 6000000 3329

Мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений

412 1975

Уличное освещение 806 925

Озеленение 808 148

Организация и содержание мест за-
хоронения

809 281

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

0504 3187

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0010000 2932

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 2932

Фонд компенсаций 5190000 255

Предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

572 255

Образование 0700 68562

Дошкольное образование 0701 19931

Резервные фонды 0700000 2

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 2

Детские дошкольные учреждения 4200000 19929

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 19929



Общее образование 0702 37163

Резервные фонды 0700000 1

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 1

Непрограммные инвестиции в основ-
ные фонды

1020000 450

Строительство объектов общегра-
жданского назначения

214 450

Школы- детские сады, школы началь-
ные, неполные средние и средние

4210000 25107

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 25107

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

4230000 9821

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 9821

Фонд компенсаций 5190000 1784

Материальное обеспечение прием-
ной семьи

422 578

Ежемесячное денежное вознагра-
ждение за классное руководство

623 1206

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

0707 4682

Непрограммные инвестиции в основ-
ные фонды

1020000 350

Строительство объектов общегра-
жданского назначения

214 350

Организационно-воспитательная рабо-
та с молодежью

4310000 3072



Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 3015

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

447 57

Мероприятия по проведению оздорови-
тельной компании детей

4320000 106

Оздоровление детей 452 106

Региональные целевые программы 5220000 1154

Строительство объектов для нужд 
отрасли

213 1154

Другие вопросы в области образо-
вания

0709 6786



Учреждения, 
обеспечивающие 

предоставление услуг в 
сфере образования

4350000 1531

Обеспечение 
деятельности 

подведомственных 
учреждений

327 1531

Мероприятия в области 
образования

4360000 133

Проведение 
мероприятий для 
детей и молодежи

447 133

Учебно-методические 
кабинеты, 

централизованные 
бухгалтерии, группы 

хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, 
межшкольные учебно-

производственные 
комбинаты, 

логопедические пункты

4520000 5122

Обеспечение 
деятельности 

подведомственных 
учреждений

327 5122



В том числе:

1. Целевая программа «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности в 
образовательных учреждениях г. Га-
лича на 2005-2007 годы»
2. Целевая программа «Развитие фи-
зической культуры и спорта в городе 
Галиче на 2003-2010 годы»
3. Целевая программа «Патриотиче-
ское воспитание граждан города Га-
лича на 2006-2010 годы»

4. . Целевая программа «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту в городе Галиче на 
2005-2007 годы»

5. Программа поддержки учащихся и студентов 
образовательных учреждений начального и 
среднего профессионального образования в го-
роде Галиче на 2006-2010 годы

6. Целевая программа «Развитие отрасли 
«Культура» в городе Галиче на 2007-2009 годы»

163

850

101

20

94

2

Культура 
кинематография и средства 
массовой информации

0800 8703

Культура 0801 8053

Непрограммные инвестиции в основ-
ные фонды

1020000 1900

Строительство объектов общегра-
жданского назначения

214 1900

Дворцы и дома культуры, другие учре-
ждения культуры и средств массовой 

информации

4400000 3239

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 3239

Библиотеки 4420000 1274



Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 1274

Региональные целевые программы 5220000 1640

Строительство объектов для нужд 
отрасли

213 1640

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации

0806 650

Учебно-методические 
кабинеты, 

централизованные 
бухгалтерии, группы 

хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, 
межшкольные учебно-

производственные 
комбинаты, 

логопедические пункты

4520000 650

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 650

В том числе:

1. Целевая программа «Развитие отрасли 
«Культура» в городе Галиче на 2007-
2009 годы» 1384

Здравоохранение и спорт 0900 17815

Здравоохранение 0901 14936

Больницы, клиники, госпитали, меди-
ко- санитарные части

4700000 14265

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 14265

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

5200000 671

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушер-

ских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам «Скорой 

624 671



медицинской помощи»

Спорт и физическая культура 0902 2879

Непрограммные инвестиции в 
основные фонды

1020000 1449

Строительство объектов общегра-
жданского назначения

214 1449

Физкультурно – оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия 

5120000 510

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-

ры, туризма

455 510

Региональные целевые программы 5220000 920

Строительство объектов для нужд 
отрасли

213 920

В том числе:

1. Целевая программа «Развитие фи-
зической культуры и спорта в городе 

Галиче на 2003-2010 годы»
2. Целевая программа «Патриотиче-
ское воспитание граждан города Га-

лича на 2006-2010 годы»

310

25

Социальная политика 1000 11757

Пенсионное обеспечение 1001 714

Пенсии 4900000 714

Доплаты к пенсиям государствен-
ных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных 

служащих

714 714

Социальное обслуживание насе-
ления

1002 98



Учреждения социального обслужива-
ния населения

5060000 98

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

327 98

Социальное обеспечение населе-
ния

1003 8717

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей

1042000 749

Предоставление субсидий молодым 
семьям для приобретения жилья

661 749

Меры социальной поддержки граждан 5050000 221

Оказание социальной помощи 483 221

Фонд компенсаций 5190000 7747

Предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

572 7747

В том числе:
1.Программа «Обеспечение жильем 
молодых семей городского округа-
город Галич Костромской области 

на период 2006-2010 годы»
317

Борьба с беспризорностью, опека, 
попечительство

1004 2228

Фонд компенсаций 5190000 2228

Выплаты семьям опекунов на содер-
жание подопечных детей

423 2155

Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попече-

ния, в семью

424 73

ИТОГО РАСХОДОВ 157339



Приложение №3 
к решению Думы городского округа-

город Галич Костромской области
от 26.04.2007г. № 161 

Распределение ассигнований из бюджета городского округа – город Галич Костромской об-
ласти на 2007 год по получателям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Россий-
ской Федерации

Наименование Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид расхода Сумма (тыс. руб.)

Администрация го-
родского округа-город 

Галич Костромской 
области

13733

Общегосударственные во-
просы

01 12962

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших органов ис-
полнительной власти субъ-
ектов Российской Федера-
ции, местных администра-

ций

01 04 11223

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-

ций

01 04 0010000 11223

Центральный аппарат 01 04 0010000 005 11223

Резервные фонды 01 13 443

Резервные фонды 01 13 0700000 443



Резервные фонды органов 
местного самоуправления

01 13 0700000 184 443

Другие общегосударствен-
ные вопросы

01 15 1296

Резервные фонды 01 15 0700000 45

Выполнение других обяза-
тельств государства

01 15 0700000 216 45

Реализация государственной 
политики в области привати-
зации и управления государ-
ственной и муниципальной 

собственностью

01 15 0900000 245

Оценка недвижимости, при-
знание прав и регулирование 
отношений по государствен-
ной и муниципальной соб-

ственности

01 15 0900000 200 245

Реализация государственных 
функций, связанных с обще-
государственным управле-

нием

01 15 0920000 644

Выполнение других обяза-
тельств государства

01 15 0920000 216 644

Фонд компенсаций 01 15 5190000 362

Государственная регистра-
ция актов гражданского со-

стояния

01 15 5190000 608 362

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-

ная деятельность

03 38

Органы внутренних дел 03 02 20

Воинские формирования 
(органы, подразделения)

03 02 2020000 20

Обеспечение функциониро-
вания органов национальной 
безопасности и правоохра-

нительной деятельности

03 02 202000 253 20

Предупреждение и ликвида- 03 09 3



ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствии, гражданская обо-

рона

Резервные фонды 03 09 0700000 3

Предупреждение и ликвида-
ции последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и тех-

ногенного характера

03 09 0700000 260 3

Обеспечение противопо-
жарной безопасности

03 10 15

Воинские формирования 
(органы, подразделения)

03 10 2020000 15

Обеспечение функциониро-
вания органов национальной 
безопасности и правоохра-

нительной деятельности

03 10 2020000 253 15

Национальная экономика 04 733

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 11 733

Мероприятия в области 
строительства и архитекту-

ры

04 11 3380000 458

Мероприятия в области 
застройки

04 11 3380000 405 458

Реализация государственных 
функций в области нацио-

нальной экономики

04 11 3400000 275

Мероприятия по земле-
устройству и землепользова-

нию

04 11 3400000 406 275

Финансовый отдел 
администрации го-

родского округа-город 
Галич Костромской 

области

34867

Общегосударственные во-
просы

01 2204



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-
ганов надзора

01 06 1528

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-

ций

01 06 0010000 1528

Центральный аппарат 01 06 0010000 005 1528

Обслуживание государ-
ственного и муниципального 

долга

01 12 636

Процентные платежи по 
долговым обязательствам

01 12 0650000 636

Процентные платежи по му-
ниципальному долгу

01 12 0650000 152 636

Другие общегосударствен-
ные вопросы

01 15 40

Резервные фонды 01 15 0700000 6

Выполнение других обяза-
тельств государства

01 15 0700000 216 6

Реализация государственных 
функций, связанных с обще-
государственным управле-

нием

01 15 0920000 34

Выполнение других обяза-
тельств государства

01 15 0920000 216 34

Национальная экономика 04 8177

Топливо и энергетика 04 02 281

Вопросы топливно-энерге-
тического комплекса

04 02 2480000 281

Мероприятия в топливно – 
энергетической области

04 02 2480000 322 281

Транспорт 04 08 7896



Дорожное хозяйство 04 08 3150000 6486

Отдельные мероприятия в 
области дорожного хозяй-

ства

04 08 3150000 365 6486

Другие виды транспорта 04 08 3170000 1365

Отдельные мероприятия по 
другим видам транспорта

04 08 3170000 366 1365

Дотации, субвенции 04 08 5170000 45

Обеспечение равной доступ-
ности услуг общественного 
транспорта на территории 

соответствующего субъекта 
Российской Федерации для 
отдельных категорий гра-

ждан

04 08 5170000 616 45

Жилищно – коммунальное 
хозяйство

05 15276

Жилищное хозяйство 05 01 1243

Поддержка жилищного хо-
зяйства

05 01 3500000 1243

Мероприятия в области жи-
лищного хозяйства по строи-

тельству, реконструкции, 
приобретению жилых домо-

ва

05 01 3500000 410 1243

Коммунальное хозяйство 05 02 13778

Поддержка коммунального 
хозяйства

05 02 3510000 11124

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 

предоставляющим населе-
нию услуги теплоснабжения 
по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

05 02 3510000 803 10707

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 

предоставляющим населе-
нию услуги газоснабжения 
по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

05 02 3510000 805 417



Благоустройство 05 02 6000000 2654

Мероприятия по благо-
устройству городских и 

сельских поселений

05 02 6000000 412 1975

Уличное освещение 05 02 6000000 806 250

Озеленение 05 02 6000000 808 148

Организация и содержание 
мест захоронения

05 02 6000000 809 281

Другие вопросы в области 
жилищно- коммунального 

хозяйства

05 04 255

Фонд компенсаций 05 04 5190000 255

Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилья и 

коммунальных услуг

05 04 5190000 572 255

Социальная политика 10 9210

Пенсионное обеспечение 10 01 714

Пенсии 10 01 4900000 714

Доплаты к пенсиям государ-
ственных служащих субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

10 01 4900000 714 714

Социальное обеспечение на-
селения

10 03 8496

Подпрограмма «Обеспече-
ние жильем молодых семей»

10 03 1042000 749

Предоставление субсидий 
молодым семьям для приоб-

ретение жилья

10 03 1042000 661 749

Фонд компенсаций 10 03 5190000 7747

Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилья и 

коммунальных услуг

7747



10 03 5190000 572

Медицинский вытрез-
витель при отделе 

внутренних дел адми-
нистрации г. Галич-

ского района

1001

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-

ная деятельность

03 1001

Органы внутренних дел 03 02 954

Воинские формирования 
(органы, подразделения)

03 02 2020000 954

Продовольственное обеспе-
чение

03 02 2020000 221 8

Военный персонал и сотруд-
ники правоохранительных 
органов, имеющие специ-

альные звания

03 02 2020000 239 471

Гражданский персонал 03 02 2020000 240 451

Обеспечение функциониро-
вания органов национальной 
безопасности и правоохра-

нительной деятельности

03 02 2020000 253 24

Фонд компенсаций 03 02 5190000 47

Обеспечение равного с Ми-
нистерством внутренних дел 
Российской Федерации по-

вышения денежного доволь-
ствия сотрудникам и зара-
ботной платы работникам 

подразделений милиции об-
щественной безопасности

03 02 5190000 532 47

Муниципальное учре-
ждение «Служба за-

казчика»

9288

Национальная экономика 04 181

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 11 181



Региональные целевые про-
граммы

04 11 5220000 181

Мероприятия в области 
застройки

04 11 5220000 405 181

Жилищной – коммуналь-
ное хозяйство

05 9107

Коммунальное хозяйство 05 02 6175

Непрограммные инвестиции 
в основные фонды

05 02 1020000 1500

Строительство объектов об-
щегражданского назначения

05 02 1020000 214 1500

Региональные целевые про-
граммы

05 02 5220000 4000

Строительство объектов для 
нужд отрасли

05 02 5220000 213 4000

Благоустройство 05 02 6000000 675

Уличное освещение 05 02 6000000 806 675

Другие вопросы в области 
жилищно- коммунального 

хозяйства

05 04 2932

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-

ций

05 04 0010000 2932

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

05 04 0010000 327 2932

Отдел образования 
администрации го-

родского округа-город 
Галич Костромской 

области

61102

Образование 07 58874

Дошкольное образование 07 01 19931



Резервные фонды 07 01 0700000 2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

07 01 0700000 327 2

Детские дошкольные учре-
ждения

07 01 4200000 19929

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

07 01 4200000 327 19929

Общее образование 07 02 32054

Резервные фонды 07 02 0700000 1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

07 02 0700000 327 1

Непрограммные инвестиции 
в основные фонды

07 02 1020000 450

Строительство объектов об-
щегражданского назначения

07 02 1020000 214 450

Школы-детские сады, шко-
лы начальные, неполные 

средние и средние

07 02 4210000 25107

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

07 02 4210000 327 25107

Учреждения по внешколь-
ной работе с детьми

07 02 4230000 4712

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

07 02 4230000 327 4712

Фонд компенсаций 07 02 5190000 1784

Материальное обеспечение 
приемной семьи

07 02 5190000 422 578

Ежемесячное денежное воз-
награждение за классное ру-

ководство в государствен-
ных и муниципальных об-

07 02 5190000 623 1206



щеобразовательных школах

Региональные целевые про-
граммы

07 02 5220000 3356

Строительство объектов для 
нужд отрасли

07 02 5220000 213 850

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

07 02 5220000 327 2506

Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07 103

Мероприятия по проведе-
нию оздоровительной 

компании детей

07 07 4320000 103

Оздоровление детей 07 07 4320000 452 103

Другие вопросы в области 
образования

07 09 6786

Учреждения обеспечиваю-
щие предоставление услуг в 

сфере образования

07 09 4350000 1531

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

07 09 4350000 327 1531

Мероприятия в области об-
разования

07 09 4360000 133

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

07 09 4360000 447 133

Учебно-методические каби-
неты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяй-
ственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно- произ-

водственные комбинаты, ло-
гопедические пункты

07 09 4520000 5122

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

07 09 4520000 327 5122

Социальная политика 10 2228



Борьба с беспризорностью, 
опека, попечительство

10 04 2228

Фонд компенсаций 10 04 5190000 2228

Выплаты семьям опекунов 
на содержание подопечных 

детей

10 04 5190000 423 2155

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 

семью

10 04 5190000 424 73

Комитет по делам мо-
лодежи и спорту адми-
нистрации городского 

округа-город Галич 
Костромской области

9353

Образование 07 6474

Общее образование 07 02 1895

Учреждения по внешколь-
ной работе с детьми

07 02 4230000 1895

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний 07 02 4230000 327

1895

Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07 4579

Непрограммные инвестиции 
в основные фонды

07 07 1020000 350

Строительство объектов об-
щегражданского назначения

07 07 1020000 214 350

Организационно - воспита-
тельная работа с молодежью

07 07 4310000 3072

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

07 07 4310000 327 3015

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

07 07 4310000 447 57



Мероприятия по проведе-
нию оздоровительной 

компании детей

07 07 4320000 3

Оздоровление детей 07 07 4320000 452 3

Региональные целевые про-
граммы

07 07 5220000 1154

Строительство объектов для 
нужд отрасли

07 07 5220000 213 1154

Здравоохранение и спорт 09 2879

Спорт и физическая культу-
ра

09 02 2879

Непрограммные инвестиции 
в основные фонды

09 02 1020000 1449

Строительство объектов об-
щегражданского назначения

09 02 1020000 214 1449

Физкультурно-оздорови-
тельная работа и спортив-

ные мероприятия

09 02 5120000 510

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туриз-
ма

09 02 5120000 455 510

Региональные целевые про-
граммы

09 02 5220000 920

Строительство объектов для 
нужд отрасли

09 02 5220000 213 920

Отдел культуры и ту-
ризма администрации 
городского округа-го-
род Галич Костром-

ской области

11917

Образование 07 3214

Общее образование 07 02 3214

Учреждения по внешколь-
ной работе с детьми

07 02 4230000 3214



Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

07 02 4230000 327 3214

Культура, кинематография 
и средства массовой ин-

формации

08 8703

Культура 08 01 8053

Непрограммные инвестиции 
в основные фонды

08 01 1020000 1900

Строительство объектов об-
щегражданского назначения

08 01 1020000 214 1900

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культу-
ры и средств массовой ин-

формации

08 01 4400000 3239

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

08 01 4400000 327 3239

Библиотеки 08 01 4420000 1274

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

08 01 4420000 327 1274

Региональные целевые про-
граммы

08 01 5220000 1640

Строительство объектов для 
нужд отрасли

08 01 5220000 213 1640

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 
и средств массовой инфор-

мации 

08 06 650

Учебно-методические каби-
неты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяй-
ственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно- произ-

водственные комбинаты, ло-
гопедические пункты

08 06 4520000 650

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

08 06 4520000 327 650



ний

Муниципальное учре-
ждение здравоохране-

ния «Центральная 
районная больница 

города Галича»

14936

Здравоохранение и спорт 09 14936

Здравоохранение 09 01 14936

Больницы, клиники, госпи-
тали, медико-санитарные ча-

сти

09 01 4700000 14265

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

09 01 4700000 327 14265

Иные безвозмездные и без-
возвратные перечисления

09 01 5200000 671

Денежные выплаты меди-
цинскому персоналу фельд-
шерско-акушерских пунк-
тов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам «Ско-
рой медицинской помощи»

09 01 5200000 624 671

Муниципальное учре-
ждение «Фонд соци-

альной поддержки на-
селения города Гали-

ча»

319

Социальная политика 10 319

Социальное обслуживание 
населения

10 02 98

Учреждения социального 
обслуживания населения

10 02 5060000 98

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-

ний

10 02 5060000 327 98

Социальное обеспечение на-
селения

10 03 221



Меры социальной поддерж-
ки граждан

10 03 5050000 221

Оказание социальной помо-
щи

10 03 5050000 483 221

ОВД г. Галича и Га-
личского района

28

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-

ная деятельность

03 28

Органы внутренних дел 03 02 28

Воинские формирования 
(органы, подразделения)

03 02 2020000 28

Гражданский персонал 03 02 2020000 240 28

Избирательная комис-
сия городского окру-
га-город Галич Ко-
стромской области

381

Общегосударственные во-
просы

01 381

Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов

01 07 381

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-

ций

01 07 0010000 381

Центральный аппарат 01 07 0010000 005 381

Дума городского окру-
га-город Галич Ко-
стромской области

414

Общегосударственные во-
просы

01 414

Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государствен-

ной власти и местного 
самоуправления

01 03 414



Руководство и управление в 
сфере установленных функ-

ций

01 07 0010000 414

Центральный аппарат 01 07 0010000 005 414

Всего расходов 157339

Приложение № 4 
к решению Думы городского округа –

город Галич Костромской области
от 26.04.2007г. № 161 

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костром-
ской области на 2007 год

Код Наименование Сумма

000 02 01 000000 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные 
от имени Российской Федерации, субъектов Россий-

13135



ской Федерации, муниципальных образований, го-
сударственных внебюджетных фондов, указанные в 

валюте Российской Федерации

000 02 01 000000 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям и дого-
ворам, заключенным от имени Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, муниципальных об-

разований, государственных внебюджетных фондов, ука-
занные в валюте Российской Федерации

157979

000 02 01 010000 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

18027

000 02 01 010004 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюджетами го-

родских округов

18027

000 02 01 020000 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций

139952

000 02 01 020004 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций бюджетами городских округов

139952

000 02 01 000000 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям догово-
рам, заключенным от имени Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, муниципальных об-
разований, государственных внебюджетных фондов, ука-

занных в валюте Российской Федерации

144844

000 02 01 010000 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

142704

000 02 01 010004 0000 800 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюджетами го-

родских округов

142704

000 02 01 020000 0000 800 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций

2140

000 02 01 020004 0000 800 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций бюджетами городских округов 

2140

000 08 00 000000 0000 000 Остатки средств бюджетов 1387

000 08 00 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 300796

000 08 02 000000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 300796

000 08 02 010000 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 300796

000 08 02 010004 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 300796



городских округов

000 08 00 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 302183

000 08 02 000000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 302183

000 08 02 010000 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 302183

000 08 02 010004 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов

302183

Итого источников финансирования дефицита 14522


